
': ,l.::.i:';;#':,.' DECRETO N' í:663/2019
':- . /' \ "NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

\
)::*ç= ':. ..:.t€1B ..J

,,;.'P"'

'./

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita Municipal de
lguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que Ihe confere;

DECRETA

Art. lo - Fica nomeado o Conselho Municipal de Saúde, composto pelos
membros abaixo enumerados, para o período de 2019-2021, observado o disposto
na Lei Municipal Ro 509, de 30 de março de 1993, com as alterações que Ihe foram
Introduzidas pela Lei no 652, de 16 de abrilde 1997:

! = TITULARES E SUPLENTES

1.1 -- do Prestador Público

TITULAR - lvoni Kanaan Nabhan Pelegrinelli

SUPLENTE - Adriana Alves dos Santos

1.2 -- do Prestador Privado

TITULAR - Luiz Guilherme Junior

SUPLENTE - Jaqueline Gnoatto

1.3 -- dos Trabalhadores em Saúde

TITULAR - Julimara Priscila da Salva

SUPLENTE - Karma Azevedo Martins

TITULAR - Mana Kellis Araújo Gonsalves

SUPLENTE - Mana de Souza Oliveira

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
 A

V
IL

A
 - 

12
/0

3/
20

 1
6:

34
 / 

IV
O

N
I K

A
N

A
A

N
 N

A
B

H
A

N
 P

E
LE

G
R

IN
E

LL
I -

 1
2/

03
/2

0 
16

:3
8

P
ar

a 
va

lid
ar

 a
 a

ss
in

at
ur

a 
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//w
w

4.
tc

e.
m

s.
go

v.
br

/a
ss

in
ad

or
/c

on
fe

re
nc

ia
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: F
F4

B
18

A
C

64
A

0



QUE AMAMOS E

TITULAR - Jorge Ferreira Mendes de Mattos

SUPLENTE - Claudenice Rocha de Oliveira

TITULAR - rosé Pereira dos Anjos

SUPLENTE - Jaír Hendges

TITULAR - Lavrada Dias Quintana

SUPLENTE - Luiz Carlos Guerreiro

TITULAR - Silvia Inêz Gonçalves.

SUPLENTE - Jorge Martins Nicola

1.5 -- Mesa Diretora

Presidente do Conselho Municipalde Saúde: Marca Kellís de Araújo Gonçalves
Vice Presidente: Luiz Guílherme Junior
lo Secretário: Silvia Inêz Gonçalves
2o Secretário: Jorge Ferreira Mendes de Mattos.

Art. 2o - O exercício da função de Conselheiro não será remunerado
considerando-se como serviço público relevante prestado à municipalidade.

Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revo
as disposições em contrário, em especialo Decreto no 1.510/2017

gadas

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL AOS TRINTA DIAS DO MES DE ABRIL
DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE

Patrícia Derénusson Nelli Margatto Nunes
PREFEITA MUNICIPAL

U.,«...: d3

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
 A

V
IL

A
 - 

12
/0

3/
20

 1
6:

34
 / 

IV
O

N
I K

A
N

A
A

N
 N

A
B

H
A

N
 P

E
LE

G
R

IN
E

LL
I -

 1
2/

03
/2

0 
16

:3
8

P
ar

a 
va

lid
ar

 a
 a

ss
in

at
ur

a 
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//w
w

4.
tc

e.
m

s.
go

v.
br

/a
ss

in
ad

or
/c

on
fe

re
nc

ia
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: F
F4

B
18

A
C

64
A

0



.'2'.:+.4=Ç'l' ='Í.f.="'lZi;T:&/l

[. .: r

ERRATA DO DECRETO Ne 1.663/201g

No Decreto ng 1.663/2019, de 30 de Abril de 2019, da Prefeitura
Municipalde lguatemi-MS, publicada no Diário Oficialdos Municípios do
Estado de Mato Grosso do Sulem 02 de Maio de 2019.

onde se lê

1.5 - Mesa Diretora

Presidente do Conselho Municipal de
Gonçalves
Vice Presidente: Luiz Guilherme Junior
lg Secretário: Silvia Inêz Gonçalves
29 Secretário: Jaqueline Gnoatto

Saúde Mana Kellis de Araújo

Leia-se

1.5 - Mesa Diretora

Presidente do Conselho Municipal de Saúde: Mana
Gonçalves
Vice Presidente: Luiz Guilherme Junior
le Secretário: Silvia Inêz Gonçalves
2e Secretário: Jorge Ferreira Mendes de Mattos.

Kellís de Araújo

PATRÍCIA DERÉNUSSON NELLIMARGATTO NUNES
PREFEITA MUNICIPAL

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
 A

V
IL

A
 - 

12
/0

3/
20

 1
6:

34
 / 

IV
O

N
I K

A
N

A
A

N
 N

A
B

H
A

N
 P

E
LE

G
R

IN
E

LL
I -

 1
2/

03
/2

0 
16

:3
8

P
ar

a 
va

lid
ar

 a
 a

ss
in

at
ur

a 
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//w
w

4.
tc

e.
m

s.
go

v.
br

/a
ss

in
ad

or
/c

on
fe

re
nc

ia
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: F
F4

B
18

A
C

64
A

0


